СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

первый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	    от 19 ноября 2009 года  № 182

	О предоставлении льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
 РЕШИЛ:
1. Предоставить льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога учреждениям и организациям образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, расположенным на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет

- в отношении земельных участков, находящихся под зданиями и сооружениями и прочих земельных участков, используемых ими для осуществления своей деятельности.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории (по землеустройству) администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет Ахмерову О.Г.
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                  В.П.Соколов
Разослано: администрации муниципального образования, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, МИ ФНС России №7 по Оренбургской области, прокуратуре  района, в дело.